
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial 
nº 177/2016 – Processo n° 262/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS LÁCTEAS INFANTIS, 
DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS), realizado conforme ata de sessão pública, datada de 24 de outubro de 2016, 
com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 
1) EMPORIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 04.106.730/0001-22 
 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 75 KG Aberta 

FORMULA INFANTIL ANTI-
REGURGITAÇÃO Fórmula infantil 
antirregurgitação. Formulada para 
lactentes desde o nascimento. Nutrini 
Max MF 

Aptamil Ar – 
Danone 
Kasdorf 

R$ 50,55 R$ 3.791,25 

2 2.250 FR Aberta 

DIETA PEDIATRICA LIQUIDA ENTERAL 1 
A 6 ANOS - Dieta enteral, 
especialmente formulado para 
crianças de 1 a 6 anos de idade. 
Nutricionalmente completa, 
normocalórica e normoproteica, como 
fonte proteica, 60% proteína do soro 
do leite e 40% caseína, com DHA e 
enriquecida com mix de carotenoides. 
Isento de sacarose, lactose e glúten. 
FRASCO 200 ML – Nutrini Standard 

Nutrini 
Standard – 
Danone / 
Nutricia 

R$ 21,09 R$ 47.452,50 

3 937 FR Aberta 

DIETA PEDIATRICA LIQUIDA ENTERAL 
ESPECIFICA 7 A 12 ANOS - Dieta líquida 
enteral para crianças de 7 a 12 anos de 
idade, normocalorica, normoproteica, 
enriquecida com o exclusivo mix de 
carotenóides e com o exclusivo MF6, 
contendo 5,5g de fibras, sendo 50% de 
fibras solúveis e 50% de fibras 
insolúveis.  Contém DHA. Isenta de 
sacarose, lactose e glúten. FRASCO 500 
ML 

Nutrini Max Mf 
– Danone / 

Nutricia 
R$ 32,19 R$ 30.162,03 

VALOR TOTAL => R$ 81.405,78 

 
2) ROGÉRIO ZERBINATTI SOROCABA EIRELI – EPP (SANPE) 

CNPJ: 07.254.608/0001-91 
 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

5 25 KG Reservada 

FORMULA INFANTIL ANTI-
REGURGITAÇÃO - Formula infantil 
antirregurgitação. Formulada para 
lactentes desde o nascimento. Nutrini 
Max MF 

Danone  R$ 57,00 R$ 1.425,00 



 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 02 

 

6 750 FR Reservada 

DIETA PEDIATRICA LIQUIDA ENTERAL 1 
A 6 ANOS - Dieta enteral, 
especialmente formulado para crianças 
de 1 a 6 anos de idade. 
Nutricionalmente completa, 
normocalórica e normoproteica, como 
fonte proteica, 60% proteína do soro 
do leite e 40% caseína, com DHA e 
enriquecida com mix de carotenoides. 
Isento de sacarose, lactose e glúten. 
FRASCO 200ML. Nutrini Standard. 

Danone  R$ 21,10 R$ 15.825,00 

7 313 FR Reservada 

DIETA PEDIATRICA LIQUIDA ENTERAL 
ESPECIFICA 7 A 12 ANOS - Dieta liquida 
enteral para crianças de 7 a 12 anos de 
idade, normocalorica, normoproteica, 
enriquecida com o exclusivo mix de 
carotenoides e com o exclusivo MF6, 
contendo 5,5g de fibras, sendo 50% de 
fibras solúveis e 50% de fibras 
insolúveis.  Contém DHA. Isenta de 
sacarose, lactose e glúten. FRASCO 500 
ML 

Danone  R$ 33,50 R$ 10.485,50 

VALOR TOTAL => R$ 27.735,50 

 
 

3) SIMONE DE CAMARGO RUBIO – EPP 
CNPJ: 08.031.271/0001-16 
 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

4 525 EMB Aberta 

MÓDULO DE LIPIDIOS - Módulo de 
lipídios. 100% triglicerídeos de cadeia 
média. Nutrição oral/enteral. 
EMBALAGEM 500 ml 

Vitafor R$ 64,90 R$ 34.072,50 

8 
 
 

175 EMB Reservada 

MÓDULO DE LIPIDIOS - Módulo de 
lipídios. 100% triglicerídeos de cadeia 
média. Nutrição oral/enteral. 
EMBALAGEM 500 ml 

Vitafor  R$ 64,90 R$ 11.357,50 

VALOR TOTAL => R$ 45.430,00 

 
O valor total do Pregão Presencial nº 177/2016 é de R$ 154.571,28 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil 

Quinhentos e Setenta e Um Reais Vinte e Oito Centavos). 
 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e 
empenhamento, para os efeitos legais. 

 
    Itapetininga, 28 de outubro de 2016. 

 
 
 
 

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 


